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1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 

2 Asialistan hyväksyminen 

Asialista hyväksyttiin. 

3 Esittäytymiskierros 

Pidettiin lyhyt esittäytymiskierros. 

4 Järjestäytyminen 

Valtioneuvosto on 24.3.2022 asettanut kuluttajaturvallisuusasiain neuvottelukunnan toimikaudeksi 1.4.2022 – 

31.3.2025.  

Neuvottelukunnan puheenjohtaja on Mikko Holm (TEM). Varapuheenjohtaja on Tuiri Kerttula (Tukes). 

Jenni Mutka (Tukes) nimettiin kulutustavaroita käsittelevien neuvottelukunnan kokousten sihteeriksi ja Mervi 

Murtonen (Tukes) kuluttajapalveluita käsittelevien kokousten sihteeriksi. 

5 Kokoonpanon ja tehtävien toteaminen 

Neuvottelukunnassa on 18 jäsentä, ja jokaisella on henkilökohtainen varajäsen. Asettamiskirje on lähetetty 

jäsenistölle, ja siinä on kuvattu kuluttajaturvallisuuslaissa neuvottelukunnalle määritellyt tehtävät. Neuvottelukunta 

seuraa kuluttajaturvallisuuslainsäädännön soveltamista ja sen valvontaa. Neuvottelukunta voi antaa lausuntoja 

sekä tehdä esityksiä ja aloitteita lainsäädännön ja sen valvonnan kehittämiseksi. Lisäksi neuvottelukunta seuraa 

yhteistyötä eri viranomaisten välillä. 

6 Työtavat ja toimintasuunnitelma 

Kulutustavaroiden ja kuluttajapalveluiden turvallisuutta tullaan kauden aikana käsittelemään omissa 

kokouksissaan. Kaikki kokoukset ovat avoimia kaikille neuvottelukunnan jäsenille ja varajäsenille. Erityisesti 

kauden alussa ja lopussa voidaan järjestää myös yhteiskokouksia, joissa käsitellään sekä kulutustavaroiden että 

kuluttajapalveluiden turvallisuutta koskevia yhteisiä asioita.  

Kokousten kutsut, aineistot ja pöytäkirjat toimitetaan koko jäsenistölle. Kokousmateriaalit julkaistaan 

valtioneuvoston hankeikkunassa, jossa on myös tiedot neuvottelukunnan toiminnasta.  

Neuvottelukunnan käyttöön on avattu myös Tiimeri-työtila. Toisin kuin hankeikkuna, Tiimeri on rajattu vain 

neuvottelukunnan jäsenten käyttöön. Esim. neuvottelukunnan kokouksen pöytäkirja tulee näkyviin Tiimerissä 

luonnoksena, ennen kuin se vahvistetaan seuraavassa neuvottelukunnan kokouksessa, minkä jälkeen se vasta 

julkaistaan hankeikkunassa. Tiimerissä voidaan käydä myös neuvottelukunnan sisäistä keskustelua kokousten 

välillä. 

Puheenjohtaja esitteli alustavan neuvottelukunnan toimintasuunnitelman. Neuvottelukunnalla on noin 4 kokousta 

vuodessa, joista joka toinen kokous käsittelee yleisten kulutustavaroiden turvallisuutta ja joka toinen kokous 

kuluttajapalveluiden turvallisuutta.  

Seuraavaan kokoukseen mennessä Tukes laatii järjestäytymiskokousta edeltäneen jäsenkyselyn ja kokouksessa 

käydyn keskustelun pohjalta esityksen kauden kokousten alustaviksi teemoiksi. 

7 Katsaus edelliseen toimikauteen 

Tuiri Kerttula (Tukes) esitteli neuvottelukunnan edellisen kauden toimintaa. Tuotteita käsitelleissä kokouksissa 

keskeisiä aiheita olivat esimerkiksi verkkokauppa, EU:n tavarapaketti ja yleisen tuoteturvallisuusdirektiivin GPSD 

revisio. Tukesin Tunnen tuotteeni -järjestelmä julkaistiin kauden aikana. Palveluita käsitelleissä kokouksissa 

käsiteltiin mm. onnettomuusraportointia, liikuntapaikkojen turvallisuuden parantamista, jakamistaloutta ja 

ennakointia.  

8 Toimikauden trendien kartoittaminen ja keskustelu kokousteemoista ja jäsenistön toiveista 

Jaakko Kuustonen ja Janne Niemelä Tukesista esittelivät jäsenkyselyn tuloksia ja Tukesin teemoja alkavalle 

kaudelle. Kyselyssä nousi esiin esim. seuraavia globaaleja ilmiöitä, joilla on vaikutusta tuotteiden ja palveluiden 

turvallisuuteen: digitalisaatio, kyberturvallisuus, poliittinen epävakaus, talouden epävarmuus ja inflaatio, 

ilmastonmuutos, green deal ja kiertotalous. Lisäksi tuotteiden ja palveluiden turvallisuuden valvontaan liittyvinä 

teemoina nousivat esiin lainsäädännön ja valvonnan kehittäminen sekä riskiperusteisuus. 

https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM033:00/2022
https://tila.tiimeri.fi/sites/tukes-ktnk2025/_layouts/15/start.aspx
http://www.tunnentuotteeni.fi/
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Kyselyn vastauksissa tuli esiin toive neuvottelukunnan hybridikokouksista. 

Neuvottelukunta toimii lainsäädännön määrittämissä puitteissa, mutta jäsenistöllä on silti mahdollisuus vaikuttaa 

käsiteltäviin asioihin. Neuvottelukunnan jäseniltä toivotaan ehdotuksia esim. kokousten mahdollisiksi puhujiksi.  

Keskusteltiin siitä, että nousevien trendien lisäksi olisi hyvä käsitellä myös perinteisiä tapaturmariskejä ja 

tuoteryhmiä (esim. soutuveneet, kynttilät, pelastusliivit, yleisötapahtumien turvallisuus). 

Keskusteltiin siitä, miten hyvin yritykset ja kuluttajat tuntevat kuluttajaturvallisuusasioita ja valvontaa. Todettiin, että 

tunnettuutta on varaa lisätä. Esim. käsitys kaikkien tuotteiden ja palveluiden ennakkotarkastuksista elää vielä 

sitkeästi, eikä valvonnan riskiperusteisuutta ymmärretä. Neuvottelukunta voisi järjestää esim. yhteisiä 

viestintäkampanjoita tunnettuuden lisäämiseksi.  

Miia Halonen (TEM) kertoi yleisen tuoteturvallisuusasetuksen (GPSR) tilanteesta. Esitys on käyty läpi edellisellä 

EU-puheenjohtajakaudella. Keskustelu neuvoston työryhmässä on nyt vähän pysähtynyt, koska GPSR:n kannalta 

olennaisen digipalvelusäädöksen (DSA) neuvotteluissa on kestänyt odotettua kauemmin. Joistakin keskeisistä 

kysymyksistä ei ole vielä saatu kompromissiesitystä (esim. verkkokaupat). Asetuksen valmistuminen menee 

todennäköisesti ensi vuoden puolelle. Asetuksen kansallisen toimeenpanon yhteydessä pitää tehdä muutoksia 

myös kuluttajaturvallisuuslakiin. Tämä tulee olemaan hyvä tilaisuus päivittää myös palveluita koskevia pykäliä. 

Neuvottelukunnalta toivotaan tähän panosta ja kommentteja. 

9 Muut asiat 

Keskusteltiin siitä, että jos jokin aihe nousee vahvasti esille ja on tarvetta tavanomaista tiiviimmälle yhteistyölle, niin 

neuvottelukunnan tueksi voidaan perustaa valmistelutyöryhmiä edistämään asiaa kokousten välillä.  

Seuraavassa kokouksessa järjestetään Tiimeri-työtilan esittely ja käytönopastus. 

10 Kokouksen päättäminen ja seuraava kokous 

Seuraava kokous järjestetään lokakuussa 2022 tuote- ja palveluteemojen yhteiskokouksena. Kokouksen 

ajankohdasta lähetetään jäsenistölle ehdotuksia esim. Doodle-kyselynä. Kokous on hybridikokous. 

Puheenjohtaja päätti kokouksen. 

 

Liitteet Kuluttajaturvallisuusasiain neuvottelukunnan alustava toimintasuunnitelma 
Tuiri Kerttulan esitys neuvottelukunnan edellisestä toimikaudesta 
Jaakko Kuustosen ja Janne Niemelän esitys jäsenkyselyn tuloksista ja Tukesin teemoista 
 

Jakelu Kuluttajaturvallisuusasiain neuvottelukunnan jäsenet ja varajäsenet 
 
 

Tiedoksi - 
         

 

 


